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Lista përfundimtare e punëtorëve të cilët i kanë plotësuar kushtet për marrjen e një pjese të të hyrave, 
sipas nenit 10 të rregullores së UNMIK-ut 2003/13 (me ndryshime) 
 

NSH. “Elan” (PRZ015), Fi 485/89 në Prizren 
 
Sipas nenit 10 të Rregullores së UNMIK-ut 2003/13 (me ndryshime) , 20% e të hyrave nga shitjet prej 
privatizimit dhe likuidimit të NSH-së së lartpërmendur do t’u shpërndahet punëtorëve të NSH-së të 
cilët i plotësojnë kushtet e parapara. 
Në vijim është dhënë lista e personave të cilët i kanë plotësuar kushtet për marrjen e një pjese të 20 % 
prej të hyrave nga shitja dhe përvoja e tyre e punës: 
 

Mbiemri Emri 
Vite 
pune Mbiemri Emri 

Vite 
pune Mbiemri Emri 

Vite 
pune 

Abdija  Tair 22,06 Ferati  Hasan 23,23 Muji Shani 14,63 
Abdurrahman Nusreta 19,2 Filipovic Branko 21,89 Mujovi  Fejzo 17,73 
Ademi  Feim 26,71 Gashi Ramë 21,89 Murati Rexhep 18,96 
Adjemi Ashim 18,2 Gashi Nazim 21,37 Murseli Sejran 5,23 
Ahmetaj  Feriz 19,34 Gashi Nuri 18,06 Musliu Nexhmidin 19,99 
Ahmetaj  Miftar 21,89 Gashi Shaban 24,26 Mustafa Jakup 24,27 
Ahmeti Faik 21,89 Gashi Gani 26,68 Mustafi Juso 17,75 

Ajdini  Afit 17,67 Gasi Nevzat 21,89 Mustafi 
Ramush 
(Xhavit) 21,89 

Ajradini Muhamet 21,89 Gasi  Suleyman  21,38 Nafezi Fatmire 26,89 
Alija  Bajro 21,95 Gjemollari Ymer 21,89 Namleci Saban 22,35 
Alija  Omer 15,73 Gorani  Firdes 26,89 Nikolic Obrad 21,89 
Alija  Feim 15,71 Guncati Dijana 19,09 Osmani Muhamet 20,97 
Alija  Bajram 26,89 Gushani Salajdin 21,89 Osmani Lutvija 22,06 
Alija  Rufat 23,92 Hajrullahaj Rasim 8,4 Osmani Nuvo 17,73 
Aliti Vajdin 21,89 Hajrullahi Sadulla 14,78 Pajaziti Ramit 26,68 
Aliti  Djevit 23,19 Halabak Ali 21,89 Petkovic Milivoje 26,88 
Aliu Riza 19,38 Haliti Shefkat 18,06 Qulangji Husni 26,89 
Ameti  Shanija 22,17 Haxhi  Adem 23,81 Qylanxhiu Seza 21,89 
Ameti  Murselj 26,89 Hodaj Salih 26,89 Rahmani Adil 25,24 
Andrijevic Miroslav 21,89 Hoti Rrustem 26,89 Rama Asip 18,46 
Arifi Shuqo 21,89 Hoti Haxhi 21,89 Rexha Refkija 17,73 
Aslani Kadrija 26,89 Hoxha  Hajdar 19,84 Rexha  Rasim 15,74 
Avdo Sefer 21,89 Hoxhaj Imer 26,89 Rexha  Ajro 15,73 
Avdullahi  Bashkim 18,06 Hoxhaj Braim 26,42 Rexha  Ramadan 14,74 
Avdyli Nail 21,27 Jahaj Qzim 26,88 Rexhaj Ram 23,91 
Bajmaku Zana 21,75 Jakovljevic Risto 26,88 Rexhaj Bajram 21,89 
Bajra  Raman 26,89 Jaksic Slavko 22,05 Rexhepi Haxhi 13,86 
Bajra  Nazim 26,89 Jeftic Branislav 21,89 Rifati  Tajar 26,89 
Bajrami Rexhep 20,72 Jeta Bajrush 26,54 Rototo Muhamet 22,36 
Bajrami Arif 25,71 Jusufi Qamil 25,68 Rrahmani Asip 26,89 
Bajrami Ilmija 26,71 Jusufi Muadin 17,73 Rustemi Ismet 24,26 
Behlulaj  Sulejman 14,42 Jusufi  Kasem 17,73 Rustemi Basrim 13,12 
Bejleri  Kimete 19,5 Kabashi Ismet 20,28 Sadiki Xhelil 21,89 
Berisha  Bajram 26,89 Kaçka Daver 18,84 Sadiku  Vehbi 26,47 
Berisha  Kurtish 19,29 Kallaba  Rahim 21,95 Saiti Ismet 18,79 
Berisha  Asip 18,33 Karadolami Djeljadin 24,64 Saiti Nazif 25,58 
Berisha  Besim 24,03 Karadollami Cazim 25,76 Selmani Qamil 22,33 
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Bilibani  Bajrus 26,33 Karavidaj  Haki 26,89 Sertolli Hysni 26,89 
Bleta  Arbnore 18,01 Karqe  Nafis 16,08 Shabani Ibro 15,26 
Bobaj Rexhep 26,89 Karqe  Nurko 26,89 Shabani Neshat 15,75 
Bobaj Veli 20,28 Kastrati  Elmi 26,89 Shabani Osman 17,73 
Borku Byrhan 14,95 Kastrati  Riza 17,73 Shabani  Emro 17,73 
Braha Nazim 23,21 Kastrati  Sadik 21,89 Shabani  Nuri 21,73 
Brestovci Murtez 26,7 Kazaz Hyseyin 18,16 Shabani  Ajdar 16,89 
Bruti Xheladin 22,27 Kelmendi  Hysen 26,89 Shaipi  Vebija 23,19 
Bucko Arijeta 11,74 Kelmendi  Rasim 21,95 Shala Abdulla 23,49 
Buduri Selman 18,06 Kelmeni  Bajram 21,89 Shala Hazir 21,89 
Bunjaku Agron 14,65 Kinolli Hamdi 26,89 Shala Xhevdet 14,65 
Buqaj Rizah 26,89 Kokollari  Ruzhdi 11,12 Shala Ismajl 26,47 
Bytyqi Masar 27,14 Kolenovic Shuqo 21,89 Shala Hisen 26,89 
Bytyqi Lulzim 26,89 Korllaku Sahit 21,89 Shala Feim 26,71 
Bytyqi Abdyladi 21,89 Kozhani Sadik 21,89 Shehu Senije  26,89 
Bytyqi Haxhi 21,89 Krasniqi Pelivan 26,89 Shipkovica  Nuhi 23,19 
Bytyqi Safet 21,89 Krasniqi Mazllam 26,68 Shtatkiqi Sllavica 26,89 
Bytyqi Zymer 26,89 Krasniqi Izair 21,89 Shusha  Erol 16,14 
Bytyqi Malush 17,39 Krasniqi Elver 26,89 Smaili Ajriz 26,71 
Bytyqi Gëzim 16,39 Krasniqi Mehmet 21,89 Smaili Ibrahim 16,89 
Bytyqi Shykri 22,64 Krasniqi Isak 18,75 Smaili Kadrija 26,89 
Bytyqi Sali 21,89 Krasniqi Hajdar 19,27 Smaili Asip 21,22 
Bytyqi Hamza 21,89 Krasniqi Nuhi 26,89 Sojtari Aliriza 26,89 
Cana  Fevzi 17,04 Krasniqi Hamir 21,89 Srboljub Janicijevic 26,88 
Celina  Ahmet 26,89 Krasniqi Mehmet 21,89 Stanisic Milenka 15,24 
Cibo Nebahat 14,99 Krasniqi Lutfi 16,99 Stankovic Dragan 21,89 
Cubanovic Nada 21,14 Krasniqi Elmi 18,06 Stanojevic Gorica 11,2 
Dadale Hilmi 26,89 Krstic Stanislav 21,89 Susuri Behije 25,56 
Daka Haki 26,89 Krstic Tomislav 26,88 Talo Hizir 22,73 
Dauti Bajram 26,71 Kurtaj Shevçet 26,89 Tërpeza Shaban 26,89 
Demiri Nexhmidin 21,7 Kurtaj Muhamed 25,97 Thaqi Iljaz 26,41 
Destani Rifat 20,28 Kyqyk Semra 19,2 Ukaj Rexh 26,37 
Djaferi  Asim 14,07 Latifi Muhamet 17,96 Ukallo Nehat 24,76 
Djekic Miodrag 21,89 Lisica Nysret 25,25 Veliji  Rexhep 22,96 
Djoric Dragoljub 21,89 Lleshi Mytrem 26,89 Vezaj Tafil 18,89 
Djurdjevic Valentina 17,72 Luboteni Alirami 25,7 Vežka  Tasim 26,89 
Doramar Vehbi 21,89 Luma Saban 21,89 Vokshi Shaban 18,72 
Dzaferi Ramit 15,21 Mazreku Rexhep 19,34 Xhaferi  Izbat 15,73 
Elezkurtaj  Shaban 22,73 Meco Nagip 14,65 Xhekaj Zymer 26,51 
Elezkurtaj  Ibrahim 18,59 Mejzini  Abidin 14,68 Xhemollari Ilaz 13,9 
Elshani Behlul 26,71 Mirdita  Gjok 26,71 Zajmi Bardhyl 25,47 
Elshani Raman 17,45 Morina Ejyp 20,49 Zeneli Jemin 14,36 
Elshani Ramadan 18,06 Muçaj Agim 20,31 Zugaj Halim 22,42 
Elshani Jemin 26,89 Muhaxheri Hazer 26,71 

 
Sipas nenit 10.4 të Rregullores së UNMIK-ut 2003/13 (me ndryshime), punëtori ka të drejtë të marrë 
një pjesë të 20 % të të hyrave nga shitja nëse ai/ajo ka qenë i evidentuar si punëtor i NSH-së së 
lartpërmendur në kohën e privatizimit ose likuidimit (cilado që ka ndodhë më parë) dhe që ka qenë në 
listën e pagave të NSH-së të paktën për tri vite. Punëtori i cili nuk e plotëson këtë kriter megjithatë 
mund të ketë të drejtë nëse diskualifikimi i tij/saj është bërë në bazë diskriminuese. 
Secili person i cili mendon se ai/ajo do te duhej te jetë përfshirë në listë, që dëshiron ta kundërshtoj një 
ose më shumë emra në listë, ata të cilët mendojnë se stazhi i tyre i punës nuk është i saktë ose 
dëshirojnë te bëjnë ankese lidhur me mënyrën e shpërndarjes se fondeve sipas nenit 10.5 të Rregullores 
së UNMIK-ut 2003/13 (me ndryshime), atëherë secili prej tyre mund të parashtrojnë ankesë në Odën e 
Veçantë të Gjykatës Supreme te Kosovës në pajtim me nenin 64.6 të Urdhëresës Administrative Nr. 
2006/17 në lidhje me Rregullat e Procedurës së Odës së Veçantë. Ankesa duhet të behet me shkrim dhe 
duhet të përmbaj (1) emrin (emrat) e individit (individëve) ne emër te të cilit është parashtruar ankesa 



(parashtruesi (parashtruesit e ankesave); (2) adresën e parashtruesit (parashtruesve) të ankesës dhe (3) 
arsyet e detajuara faktike dhe ligjore për parashtrimin e ankesës me dëshmi plotësuese (ne rastet kur 
janë të aplikueshme), kurse kopjet e dokumenteve duhet të jenë të vërtetuara nga organi kompetent. 
Kur ankesa është parashtruar në emër të parashtruesit (parashtruesve) të ankesës nga pala e tretë (p.sh 
avokati), pala e tretë duhet ta siguroj autorizim me shkrim me te cilin vërtetohet se është i autorizuar  
për të vepruar në emër të parashtruesit (parashtruesve) të ankesës. 
 
Ankesat duhet të parashtrohen në Odën e Veçantë në këtë adresë: 
Oda e Veçantë e Gjykatës Supreme të Kosovës 
Rr. Nazim Gafurri nr. 31 
10000  Prishtinë,  
Kosovë 
 
Të gjitha ankesat në lidhje me këtë njoftim duhet të dorëzohen deri më datën 30 korrik 2011  
para përfundimit të orarit të punës së të njëjtës ditë 
 
Për informata shtesë lidhur me atë se si duhet te parashtrohet ankesa, ju rekomandojmë që ju apo 
avokati juaj të shikoj nenin 10 të Rregullores së UNMIK-ut 2003/13 (me ndryshime), Kaptinën e V të 
Urdhëresës Administrative Nr. 2006/17 ose të kontaktoni Odën e Veçantë të Gjykatës Supreme te 
Kosovës. 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
Ne mbështetje te nenit 24.6 të Ligjit nr. 03/L-067 për Agjencinë Kosovare të Privatizimit, e duke iu 
referuar nenit  2 al.2 dhe 3, e lidhur me  nenin 113.1 të Ligjit nr. 02/L-28 mbi Procedurën 
Administrative, dhe nenit 10.4 të Rregullores së UNMIK-ut 2003/13, dhe nenit 64.2 të UA te UNMIK-
ut nr. 2006/17, Komisioni Shqyrtues pas shqyrtimit të ankesave lidhur me mospërfshirjen e emrave të 
tyre në Listën e Përkohshme të punëtorëve për përfitimin e një pjese nga 20% e të ardhurave nga 
privatizimi  i NSH “Elan” Prizren më datë 18 Maj 2011 lëshon këtë:  
 
NJOFTIM MBI VENDIMIN 
 
I REFUZOHEN SI TE PABAZUARA ankesat e ankuesve: Milan Curovic, Avdyl Kokollari, Qazim 
Shabandula, Halil Hajdari, Shani Hajdari, Sali Ahmetaj, Milaim Shala, Slavica Stefanovic, Hilmi 
Çulanxhi, Ibrahim Hamdi Morina, Hysni Vehi Sagdan, Sabit Ramani, Talat Mashkulli, Muharrem 
Fazli, Qemajl Karasela, Hamz Jarimoroz, Abdil Shabani, Shyhrete Saramati Kovaqi, Flurim Fahredin 
Kupa, Subhi Imami, Alajdin Cana, Rahman Bytyqi ,Pajko Sait Bajra, Iljaz Salaji, Zharko Stankovic, 
Sherif Kadiri  
 
II. REFUZOHET SI E PAPRANUESHME Ankesa e parashtruar nga ankuesi: Hasan Stolliqi. 
 
Arsyetim 
Komisioni për shqyrtimin e ankesave duke u bazuar ne provat  e parashtruara me ankesat, konstaton qe 
parashtruesit e ankesave në vijim nuk i plotësojnë të gjitha kriteret ligjore sipas nenit 10.4 të 
Rregullores së UNMIK-ut nr. 2003/13.  
 
A. Ankesat pa dëshmi te mjaftueshme  
Ankuesit: Milan Curovic, Avdyl Kokollari, Qazim Shabandula, Halil Hajdari, Shani Hajdari, Sali 
Ahmetaj, Milaim Shala, Slavica Stefanovic nuk kanë parashtruar prova relevante juridike në mbështetje 
të ankesave të tyre dhe nuk kanë parashtruar kopje të librezave të tyre të punës. 
 
A.1. Libreza e Punës e Mbyllur  
Ankuesit: Hilmi Çulanxhi, Ibrahim Hamdi Morina, Hysni Vehi Sagdan, Sabit Ramani, Talat Mashkulli, 
Muharrem Fazli, Qemajl Karasela, Hamz Jarimoroz, Abdil Shabani, Shyhrete Saramati Kovaqi, Flurim 
Fahredin Kupa, Subhi Imami, Alajdin Cana, Rahman Bytyqi kanë parashtruar kopjet e Librezave të 
Punës prej të cilave shihet se librezat e punës u janë mbyllur dhe që ankuesit nuk kanë qenë të punësuar 
në NSH në kohën e privatizimit. 



 
Bazuar në nenin 69 të Ligjit mbi Marrëdhëniet e Punës (“Gazeta Zyrtare e RS” nr. 29/90, 42/90, 28/91) 
që konsiderohet ligj i aplikueshëm në pajtim me Rregulloren e UNMIK-ut nr. 1999/24 mbi 
Legjislacionin në Fuqi në Kosovë, libreza e punës është dokument publik, e cila përmban  shënimet 
mbi themelimin dhe ndërprerjen e  marrëdhënies se punës.   
 
A.2. Ankuesit:  Pajko Sait Bajra, Iljaz Salaji, Zharko Stankovic kanë themeluar marrëdhënie të reja 
pune me punëdhënës të tjerë.  
 
B. Ankuesit që kanë ndërruar jetë, apo që janë pensionuar para privatizimit 
Ankuesit:  Sherif Kadiri ka ndërruar jetë para privatizimit të NSH-së, ndërsa vdekja e tij si e tillë, nuk 
ka ndodhur në rrethana diskriminuese. 
 
B.1. Ankesat e parashtruara  pas afatit të caktuar kohor  
Hidhet poshtë si e papranueshme nkesa e ankuesit: Hasan Stolliqi i cili nuk ka parashtruar ankesën 
brenda 20 ditësh pas publikimit të listës së përkohshme, sipas Nenit 64.2 të UA te UNMIK-ut nr. 
2006/17 
 
Këshilla Juridike: 
Pala e pakënaqur mund të ankohet ndaj këtij Vendimi tek Oda e Veçantë e Gjykatës Supreme të 
Kosovës brenda 20 (njëzet) ditësh, nga dita e fundit e shpalljes se Listës Finale, përkatësisht  këtij 
vendimi.  
 
Komisioni Shqyrtues i ankesave 
Agjencia Kosovare e Privatizimit (AKP) 
 


